

استناد کاری که از دیگری قرض گرفته اید عمداً یا سهواً غفلت نمایید، شما مرتکب سرقت ادبی شده اید. آنچه مهم است این است که همه نویسندگان IEEE این مطلب را که سرقت ادبی، به هر شکل و در هر سطح، غیر قابل قبول است و تخطی از رفتار حرفه ای و اخلاقی در نظر گرفته می شود را به رسمیت بشناسند. همچنین باید متذکر شد که سرقت ادبی یک نوع نقض حق کپی (copyright) هم می باشد و بنابراین ممکن است نویسنده را در معرض یک مسئولیت قانونی نیز قرار دهد.

تمام آنچه بصورت عمومی منتشر شده است شامل مقررات سرقت ادبی می گردد، از جمله کتاب ها، مجلات، ژورنال ها، مجموعه مقالات کنفرانس ها، عکس ها، جداول و نمودارها، ارائه های چند رسانه ای و رسانه های الکترونیکی.

در IEEE، سرقت آثار ادبی به پنج سطح یا درجه سوء رفتار تقسیم می شود، که جدی ترین آن (سطح یک) تا کم اهمیت ترین آن (سطح پنج) به شرح زیر است:

سطح یک: نسخه برداری دقیق و کلمه به کلمه و بدون اعتباردهی یک مقاله کامل، یا بخش عمده آن (بیش از نیمی از مقاله اصلی)

سطح دو: نسخه برداری دقیق و کلمه به کلمه و بدون اعتباردهی یک بخش بزرگ از یک مقاله کامل (کمتر از نیمی از مقاله اصلی)

سطح سه: نسخه برداری دقیق و کلمه به کلمه و بدون اعتباردهی از بخش های مجزا (به عنوان مثال، پاراگراف ها، جملات، شکلها)

سطح چهار: بازنویسی نامناسب و بدون اعتباردهی از صفحات یا پاراگرافها

سطح پنج: نسخه برداری دقیق و کلمه به کلمه و با اعتباردهی بخش عمده ای از یک مقاله بدون آشکارنمودن بخش استفاده شده (به عنوان مثال، استفاده از گیومه - علامت نقل قول - و یا تورفتگی)

## ثبت نام از نامزدهای کمیته اجرایی

### بخش ایران IEEE

اعضای محترم بخش ایران IEEE می توانند نامزدهای خود را طبق ضوابط IEEE برای پست های رئیس و نائب رئیس، دبیر و خزانه دار درفاصله زمانی ۱۱ شهریور ماه تا پایان وقت اداری شنبه ۱۵ مهرماه سال جاری به کمیته انتخابات بخش ایران IEEE معرفی نمایند.

## جلسه نمایندگان دانشگاههای کشور و

### کمیته اجرایی بخش ایران IEEE

هفتمین جلسه نمایندگان دانشگاههای کشور و کمیته اجرایی بخش ایران IEEE از ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه ۱۳۹۱/۷/۲۶ در محل سالن آموزش واقع در موسسه تحقیقات ارتباطات و فناوری اطلاعات (مرکز تحقیقات مخابرات ایران)، انتهای کارگوشمالی برگزار می شود. هدف از این جلسه ارائه گزارش عملکرد بخش ایران در سال گذشته، ارائه برنامه های آتی، بررسی مشکلات و مسائل فعالیتهای دانشجویی و قدرانی از زحمات مشاورین دانشگاهها می باشد.

## سرقت ادبی (برگرفته از پایگاه IEEE)

### تهیه شده توسط دکتر امدی

بر اساس تعریف IEEE سرقت ادبی عبارت است از استفاده مجدد از ایده های قبلی، افکار، نتایج، یا نوشته های شخص دیگری بدون اسناد صریح آن به نویسنده اصلی و منبع مربوطه این یک جرم جدی است، چرا که استفاده مجدد از کار شخص دیگری و انمود به اینکه آن کار شماسست انکار اعتبار نویسنده اصلی برای سهم ادا شده او به پژوهش و به جامعه است. اگر از

سطح پنج:

نویسنده (گان) متخلف یک متن معذرت خواهی تهیه و به نویسنده (گان) مورد سرقت قرار گرفته و سردبیر نشریه ارائه می نمایند، و متن اصلاح یا ارجاع را آماده و آنرا جهت انتشار به سردبیر نشریه ارائه می کنند.

چگونه از سرقت ادبی پرهیز کنیم؟

اگر نویسنده الف می خواهد متن، جداول، عکس ها، و یا اشکال دیگری از مقاله اصلی نویسنده ب را استفاده کند، نویسنده الف باید دو کار مهم انجام دهد:

۱. بوضوح موارد استفاده شده را با گیومه (علامت نقل قول) یا تورفتگی در متن مشخص نماید و یک ارجاع کامل به مقاله اصلی بنماید (شامل عنوان نشریه، نام نویسنده، عنوان مقاله، و غیره).
۲. مجوز کتبی از ناشر، یا در صورتی که موارد استفاده شده هنوز منتشر نشده است، مجوز کتبی از نویسنده اصلی دریافت نماید.

سرقت ادبی از خود!

هرچند مفهوم این مورد ممکن است کاملاً آشکار نباشد، و هرچند بسیاری افراد از اشاره به این عبارت (به صورت فوق) آگاه دارند، ولی واقعیت این است که در جامعه علمی و ادبی حاضر جهان، تعریف سرقت ادبی علاوه بر "شخص دیگر"، شامل "خود شخص" نویسنده هم می شود.

در واقع استفاده مجدد از مطالب منتشر شده هر فرد، حتی توسط خود وی نیز کاملاً آزاد نبوده و باید بر اساس اصول تعریف شده در فوق صورت پذیرد. در غیر این صورت، IEEE یا هر سازمان علمی/ادبی مربوط می تواند فرد را متهم به سرقت ادبی نموده و تنبیهات مربوطه را در مورد وی اعمال نماید.

[www.ieee.org/documents/plagiarism.pps](http://www.ieee.org/documents/plagiarism.pps)

**اخبار کنفرانس‌های تمت حمایت شافه****ایران IEEE در سه ماه آتی برگزار می‌گردد**

کنفرانس ماهواره برای توسعه

اولین کنفرانس

ماهواره برای توسعه پایدار

تهران، دانشگاه صنعتی امیرکبیر ۱۳-۱۲ مهرماه ۱۳۹۱

پاسخ IEEE به سرقت ادبی:

در به رسمیت شناختن سطوح مختلف سرقت ادبی، IEEE سطوح متناسبی از اقدامات تنبیهی را تعریف نموده است. اقدامات تنبیهی شامل مواردی از اعلان یک "اطلاعیه نقض اصول" در IEEE Xplore و ممنوعیت انتشار در تمام نشریاتی که IEEE حق کپی آنها را دارد گرفته تا ارسال نامه عذرخواهی به نویسنده مقاله اصلی می شود، به شرح زیر

سطح یک:

• انتشار اطلاعیه نقض اصول انتشار در IEEE Xplore و در

نشریه مربوطه از IEEE

• ممنوعیت انتشار در تمام نشریاتی که IEEE حق کپی دارد

توسط نویسنده (های) متخلف به مدت ۳ تا ۵ سال رد و

برگرداندن همه مقالات نویسنده (ها) که در حال حاضر در دست

بررسی و یا در صف انتشار IEEE قرار دارند (ممکن است بتوان

پس از پایان مدت ممنوعیت این مقالات را دوباره به نشریه

ارسال نمود).

سطح دو:

• انتشار اطلاعیه نقض اصول انتشار در IEEE Xplore و در

نشریه مربوطه از IEEE

• ممنوعیت انتشار در تمام نشریاتی که IEEE حق کپی دارد

توسط نویسنده (های) متخلف به مدت ۱ تا ۳ سال

• رد و برگرداندن همه مقالات نویسنده (ها) که در حال حاضر

در دست بررسی و یا در صف انتشار IEEE قرار دارند (ممکن

است بتوان پس از پایان مدت ممنوعیت این مقالات را دوباره به

نشریه ارسال نمود).

سطح سه:

نویسنده (گان) متخلف یک متن معذرت خواهی تهیه و به

نویسنده (گان) مورد سرقت قرار گرفته و سردبیر نشریه ای که

مقاله حاوی سرقت ادبی به آن ارائه شده بوده، ارائه می نمایند.

سطح چهار:

نویسنده (گان) متخلف یک متن معذرت خواهی تهیه و به

نویسنده (گان) مورد سرقت قرار گرفته و دبیر نشر ارائه می

نمایند.

## دانشگاه گیلان

فعالیت های انجمن علمی رمز شاخه دانشجویی IEEE دانشگاه گیلان در چند ماه اخیر:

- ❖ تشکیل کارگروه های تخصصی رمز و امنیت اطلاعات
- ❖ همکاری در زمینه مسابقات رباتیک دانشگاه گیلان
- ❖ چاپ نشریه علمی-پژوهشی "رمز نگار"
- ❖ تعریف پروژه های پژوهشی برای دانشجویان علاقه مند، نتایج حاصل از این کارهای تحقیقاتی از طریق پایگاه الکترونیکی [www.guilaniscisc.ir](http://www.guilaniscisc.ir) در دسترس می باشد

اولین کنفرانس ماهواره برای توسعه پایدار در مهرماه ۹۱ توسط قطب علمی مخابرات دانشگاه صنعتی امیرکبیر برگزار می-شود، هدف ازین کنفرانس، گسترش دانش فنی در زمینه فناوری ماهواره و کاربرد آن در توسعه پایدار می-باشد.

<http://www.ssd2012.aut.ac.ir>

### کنفرانس مهندس پزشکی ایران

(ISBME)



نوزدهمین کنفرانس مهندسی پزشکی ایران ۱۳۰م آذر ماه در تهران برگزار می شود، برای کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اینترنتی کنفرانس مراجعه نمایید.

<http://www.isbme.org>

### کنفرانس صنعت نیروگاههای حرارتی



چهارمین کنفرانس صنعت نیروگاههای حرارتی (گازی، سیکل ترکیبی، بخاری) ۲۸ و ۲۹ آذر ماه سال جاری در دانشگاه صنعت آب و برق (شهید عباسپور) برگزار می شود.

<http://ipgconference.ir/>

### دومین کنفرانس مدیریت فناوری



دومین کنفرانس بین المللی و ششمین کنفرانس ملی مدیریت فناوری (IRAMOT 2012) ۲۶ و ۲۷ آذرماه در سالن بین المللی همایش های صداوسیما برگزار می شود.

[www.conference.irmot.ir](http://www.conference.irmot.ir)

## اخبار شافه های دانشجویی

### دانشگاه کردستان

فعالیت های شاخه دانشجویی شاخه کردستان در چند ماه اخیر:

- ❖ برگزاری کارگاه آموزشی متلب پیشرفته، DigSilent و PLC
- ❖ برگزاری بازدید علمی از نمایشگاه الکامپ و مرکز توزیع کل برق سنندج و نیز نیروگاه سیکل ترکیبی سنندج
- ❖ اکران فیلم های مستند نظریه ریسمان و خانه



آدرس دفتر بخش ایران IEEE: تهران - خیابان کارگر شمالی - خ شهید ابطحی (بیستم) پلاک ۱۳۳ صندوق پستی: ۱۱۹۳ - ۱۴۳۹۵  
تلفن: ۸۸۶۳-۳۶۲  
آدرس پست الکترونیکی: [info@ieee.org.ir](mailto:info@ieee.org.ir)  
آدرس سایت: <http://www.ieee.org.ir>